
uFFrcto ATlt G.c - c.c

Gittà di Trani
Itedagtia d'Argenb at Meúb Civile

PROVI}ICIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

Oggetto:
lstituzione Commission€ integrata per il comune di Trani, per la verifica ed il
controllo delle strutture e servizi socio-assistenziali di cui alla legge

N. 90 del Reg. I Regionale n.19/2006 e Regolamento Regionale n.412007.

Data: 25 1512017

L'anno duemiladiciassette , il giorno del mese di maggio , alle

ore ---...,__1i,"f-0_......"" , nella sala delle adunanze del Comune dt Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la rlunione ed invita iconvocati

.!::5!9!tE:.:.,,

BOTTARO Aw.Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa D€bora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giusepp€ ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice x

Dl GIFICO Aw.camelina ASSESSORE t(

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione dell'assessore al ramo:

PREMESSO che:
- L'art. | 6 della Legge Regionale n. 19 del 10107 /2006 assegna ai Comuni la titolarità di tutte le funzioni

amministrative concementi gli intenenti sociali svolti a lil'ello locale e, tra le varie competenze, vi
sono anche quelle rclative "all'autorizzazione, accreditamenlo. rigilanza e controllo dei servizi socio-
assistenziali e deÌle strutture a ciclo residenziale e semi-residenziale a gestione pubblica o privatú":

- L'art.38 del Regolamento Regionalen.4 del 18i01/2007, attuativo della Legge Regionale n.1912006

sulla "Disciplina del sistema integrato dei sen'izi sociali per la dignità e il benessere delle donne e

degli uomini in Puglia", precisa che le autorizzazioni al funzionamento delle strutture e dei servizi

socio-assistenziali deìl'Ambito Territoriale vengono rilasciate alrualendosi degli Uffici Tecnici dei

Comuni componenti l'Ambito, dei Sen'izi Sociali e, per gli aspetti di nalura sanitaria" della ASL
competente per territorio;

- Alla luce della suddetta normativa, si ritiene opponuno I'istituzione di una Commissione integrata-

costituita da personale appanenente agli Uffici sopra precisati, al fine di rappresentare un unico punto

istrufore per lo svolgimento delle procedure relative alle autorizzazroni, alla vigilanza ed al controllo

delle sffutture e dei servizi socio-assistenziali, ai sensi della L. R. n. 19/06 e del Reg, R.le n.4i2007,
presenti nel temiúorio cittadino:

CONSIDERATO:
- tuttavia, che la istituzione di una unica Commissione di Ambito Trani-Bisceglie, composta da tecnici

di entrambi i Comuni, comporterebbe, per la difficoltà di conciliare I'impegno richiesto per

sopralluoghi, valutazioni tecniche ed analisi documentali, un conseguente allungamento dei tempi per

l'istruttoria delle richieste pertenute ai singoli Comuni d'Ambito;

PRISOATTO:
- inoltre, che il Direttore Generale della ASL BAT, su richiesta di questo Ente, ha individuato il

Dirigente Medico dott. Aldo Leo Direttore del Distretto n.5, quale presidente e componente della

Commissione integrata (Nota Prot. n.12507 del 31.03.2017)

RITENUTO:
- in ogni caso, opportuno dover istituire tale Commissione per il solo Comune di Trani, avvalendosi,

quindi, unicamente di proprio personale îecnico, al fine di prowedere con urgenza, e comunque nei

tempi previsti dalla normativa vigente, alle procedure relatit€ alle autori zzazìoni' alla vigìlanza ed al

controllo delle strutture e dei sen izi socio-assistenziali presenti nel territorio cittadino;

VISTE le indicazioni dei nominativi dei dipendenti designati a far parte della Commissionei

VISTA la Legge Regionale n" l9l2006;
VISTO il Regolamento Regionale n' 4/i2007;
VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000;

.A,CQIIISITO sulla presente proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica del Dirigente Area l, ai

sensi del d. lgs. n.267l2000 art. 49 comma l;

PRf,,SO ATTO CHE non occorre acquisire parere di regolarità contabile del Dirigente Area Economica

Finanziaria ai sensi dell'An. 49 comma I TUEL , in quanto la stessa non comporta impegno di spesa o

variazione di entratal



Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

1.

DELIBERA

di istituire la Commissione integata per il Comune di Trani al fine di svolgere I'istruttoria per le
procedure relative alle autorizzazioni, alla vigilanza ed al controllo delle strutture e dei servizi socio-

assistenziali. ai sensi della L. R. n. l9106 e del Reg. R.le n. 4/2007, presenli nel territorio cittadino;

di incardinare tale Commissione nell'ambito del Settore Socio Assistenziale - Welfare facente parte

della I ^Area:

di stabilire che la Commissione sarà composta dal seguente personale intemo all'Ente, individuato dal

Dirigente dell'Area di competenza:
. Istruttore direttivo amministrativo c/o Uffìcio di Piano - Antonio Spatola Area 1";
. Assistente Sociale cio Servizio Sociale Professionale - Area 1" Cemma Mele;

. lstruttore tecnico comunale - Area 4^ arch Anna Chiara Sgaramella;

di disporre che ogni eventuale modifica dei componenti la Commissione awerrà su indicazione del

rispettivo Dirigente;

di demandare al Dirigente I Area per I'attuazione del ptesente prowedimento.

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art.l34, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

J.

n

).



DELIBERA N. 90 DEL 25 t 512017

ll preselte verbale è stato approvato e sottoscrifto nei modi di legge.

ATTESTA

' 7 Gtu 2011

per

SINDAC

N' [5(0 ,us. prnori..

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T U E L- approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Trani.
' 7 GtU 2017

22 itu20tt

llSegretario, visti gli afti d'uffici0,

che la presente deliberazione:

tr
tr

ATTESTA

è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

è divenuta esecutiva il

7 6lU 2017
Trani,

(art. 134 comma 4 del D

decorsi 10 giornì d

(art. 134 comma 3


